КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮАДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА КАЛИНИНГРАДАГИМНАЗИЯ № 32

ПРИКАЗ № _119/6-ос_
от «_30_» _08_ 2022 г. г. Калининград

О внесении измененийв должностные инструкциив связи со снижениембюрократической нагрузкипедагога, учителя
В соответствии со ст. 28. «Компетенция, права, обязанности иответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образованиив Российской Федерации», с частью 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», наосновании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от21.07.2022 №582 «Об утверждении перечня документации, подготовкакоторой осуществляется педагогическими работниками при реализацииосновных общеобразовательных программ», в целях обеспечения снижениябюрократической нагрузки на педагогических работников в МАОУ гимназии№ 32

ПРИКАЗЫВАЮ:1. Документоведу Лободе Л.А. внести изменения в должностные инструкциидо 01.09.2022 года, довести информацию до педагогических работниковпод подпись.2. Ввести в действие изменения в должностные инструкции педагогическихработников в соответствии с частью 6.1, 6.2 статьи 47 Федеральногозакона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании В РоссийскойФедерации», на основании приказа Министерства просвещенияРоссийской Федерации от 21.07.2022 №582 «Об утверждении перечнядокументации, подготовка которой осуществляется педагогическимиработниками при реализации основных общеобразовательных программ»с 01 сентября 2022 года.3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ гимназии № 32 В.Н. Белякова

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ
Председатель СООС Директор МАОУ гимназии № 32
_____________Спиридонова Ю.А. _______________Белякова В.Н.
«_30_»__августа_ 2022 г. «_30_»_августа_ 2022 г.

(приказ № 119/6-ос)

Дополнение к
ДОЛЖНОСТНАЯ ИНСТРУКЦИЯ УЧИТЕЛЬ

В соответствии с частью 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012№273-ФЗ «Об образовании В Российской Федерации», на основании приказаМинистерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 №582 «Обутверждении перечня документации, подготовка которой осуществляетсяпедагогическими работниками при реализации основных общеобразовательныхпрограмм», в целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки напедагогических работников в МАОУ гимназии № 32 считать с 1 сентября 2022 годаосновными документами, подготовка которых осуществляется педагогическимиработниками при реализации основных общеобразовательных программ:
1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числевнеурочной деятельности), учебного модуля.
2. Журнал учета успеваемости.
3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников,осуществляющих внеурочную деятельность).
4. План воспитательной работы (для педагогических работников,осуществляющих функции классного руководства).
5. Характеристика на обучающегося (по запросу).